
Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Předmět žádosti: 
 
Dne 1. 3. 2018 obdržela Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace žádost o 
poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
kdy a zda je plánovaná oprava silnice III/4468 mezi obcemi Štarnov a Štěpánov, k.ú. 
Moravská Huzová, z jakého důvodu je silnice ponechána již několik měsíců v havarijním 
stavu bez oprav, na koho se mají občané obracet s žádostí o náhradu škody, vzniklé na 
jejich vozidlech v důsledku havarijního stavu vozovky, která je v tomto stavu ze směru od 
obce Štěpánov bez jakéhokoliv dopravního značení, které by řidiče upozornilo na její stav, 
z jakého důvodu a na čí pokyn byly vykáceny veškeré, i zcela zdravé stromy podél této 
silnice. 
 
Poskytnutá informace: 
 
Zahájení celkové rekonstrukce silnice III/4468 v úseku Štarnov – Březce se předpokládá 
v letošním roce (2018). 
Na silnici probíhají nezbytně nutné opravy případných výtluků tak, aby byly šetřeny veřejné 
prostředky, neboť se předpokládá zahájení podle bodu 1. 
V případě poškození vozidla se použijí standardní postupy pro ohlášení dopravní nehody, 
náhrada škody se uplatní přes příslušnou pojišťovnu. O stavu vozovky jsou řidiči informování 
přechodným dopravním značením A7a.  
Kácení stromů souvisí s rekonstrukcí silnice. Za vykácené stromy je příslušným úřadem 
uložena náhradní výsadba. 
 
Informaci zpracoval: 
Dne 5.3.2018, Ing. Václav Arnoš 


